
ZARZĄDZENIE nr 55/2023 

Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Głogowie 

z dnia 13 listopada 2023 roku 

 

w sprawie przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego dla 

pracowników zatrudnionych w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Głogowie. 

 

Działając na podstawie art. 2376 §1 i art. 2377 §1, §2 i §4 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku 

Kodeks pracy (Dz. U. 1974, Nr 24, poz. 141, z późniejszymi zmianami) zarządzam, co 

następuje: 

 

 

§ 1 

Celem ochrony pracowników przed szkodliwymi czynnikami środowiska pracy oraz ochrony 

odzieży własnej pracownika przed nadmiernym zabrudzeniem i zniszczeniem w procesie 

pracy, wprowadza się nieodpłatne dostarczenie pracownikom środków ochrony indywidualnej 

oraz odzieży i obuwia roboczego. 

 

§ 2 

Przysługujące pracownikowi środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze 

określa: 

1) dla pracowników zatrudnionych na stanowisku instruktora wf, pracowników biblioteki 

– tabela norm nr 1, stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia, 

2) dla pozostałych pracowników – tabela norm nr 2, stanowiąca załącznik nr 2 do 

niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 3 

1. Instruktorzy wf. oraz pracownicy biblioteki zakupu odzieży i obuwia, o których mowa 

wyżej, dokonują samodzielnie. 

2. Koszty zakupu są refundowane do kwot wymienionych w załączniku nr 1 po przedłożeniu 

faktur w Dziale Księgowości. 

 

§ 4 

1. Dostarczone pracownikowi lub zakupione przez pracownika środki ochrony indywidualnej 

oraz odzież i obuwie robocze stanowią własność pracodawcy. 

2. Na dostarczone pracownikami – zgodnie z tabelami norm – środki ochrony indywidualnej, 

odzież i obuwie robocze należy zaprowadzić imienną kartotekę.  

 

§ 5 

Za realizację niniejszego zarządzenia odpowiada Kierownik Działu Gospodarczo-

Technicznego. 

 

§ 6 

Traci moc zarządzenie nr 52/2019 Rektora PWSZ w Głogowie z dnia 30 października 2019 r. 

w sprawie przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego dla 

pracowników zatrudnionych w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Głogowie 

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 55/2023 

Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych  

w Głogowie z dnia 13 listopada 2023 r. 

 

 

Tabela nr 1  

norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego  

dla pracowników zatrudnionych w PANS w Głogowie  

 

Lp. Stanowisko 

pracy 

Zakres wyposażenia: 

R – odzież i obuwie robocze 

O – ochrona indywidualna 

Przewidywany okres 

używalności w 

miesiącach, w okresach 

zimowych i do zużycia 

Maksymalna 

kwota 

1. Instruktor w-f 

R – dres 36 miesięcy 150 zł 

R – podkoszulka 12 miesięcy 50 zł 

R – spodenki gimnastyczne 12 miesięcy 50 zł 

R – obuwie sportowe do zużycia 150 zł 

O – kurtka ocieplona (dla 

instruktorów prowadzących 

dyscypliny sportów 

zimowych) 

4 okresy zimowe 200 zł 

2. 
Pracownicy 

biblioteki 

R – fartuch z tkanin 

syntetycznych 

do zużycia min. 36 

miesięcy 
40 zł 

3. 

Pracownicy 

dydaktyczni – 

pracownia 

pielęgniarstwa 

R – obuwie medyczne 

płaskie 
1 para/24 m-ce 100 zł 

R – mundurek medyczny 

dwuczęściowy 
1 komplet/12 m-cy 200 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do zarządzenia nr 55/2023 

Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych  

w Głogowie z dnia 13 listopada 2023 roku 

 

 

Tabela nr 2 

norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego  

dla pracowników zatrudnionych w PANS w Głogowie  

 

Lp. 
Stanowisko 

pracy 

Zakres wyposażenia: 

R – odzież i obuwie robocze 

O – ochrona indywidualna 

Przewidywany okres 

używalności w miesiącach,  

w okresach zimowych  

i do zużycia 

1. 

Kierownik 

Działu 

Gospodarczo-

technicznego 

R – fartuch drelichowy d. z. min. 24 m-ce 

2. 
Administrator 

sieci  
R – fartuch drelichowy d. z. min. 24 m-ce 

3. 

Pracownik 

obsługi - 

pracownik 

gospodarczy 

R – fartuch drelichowy lub z tkanin 

syntetycznych 
d. z. min. 24 m-ce 

R – obuwie profilaktyczne d. z. min. 12 m-cy 

O – kamizelka ocieplana d. z. min. 3 o. z. 

O – rękawice ochronne drelichowe d. z. 

O – rękawice ochronne gumowe d. z. 

O – gogle ochronne dyżurne 

4. 

Pracownik 

obsługi - 

konserwator 

R – ubranie robocze lub fartuch d. z. min. 24 m-ce 

R – koszula flanelowa d. z. min. 12 m-cy 

R – koszulka t-shirt 2 szt. d. z. min. 12 m-cy  

R – obuwie ochronne d. z. min. 24 m-ce 

R – rękawice ochronne drelichowe d. z. 

R – czapka drelichowa d. z. min. 24 m-ce 

O – kurtka ocieplana d. z. min. 3 o. z. 

O – obuwie ocieplane d. z. min. 3 o. z. 

O – czapka ocieplana d. z. min. 3 o. z. 

O – rękawice ocieplane d. z. min. 3 o. z. 

O – przyłbica ochronna d. z. 

O – nauszniki ochronne d. z. 

O – kask (hełm) ochronny d. z. 

O – maska przeciwpyłowa d. z. 

O – okulary ochronne d. z. 

O – gogle ochronne dyżurne 

W przypadku wykonywania prac 

spawalniczych: maska 

spawalnicza, rękawice oraz fartuch 

spawalniczy 

dyżurne 

5. Portier 
R – fartuch drelichowy d. z. min. 36 m-cy 

O – płaszcz przeciwdeszczowy  dyżurny 



O – rękawice ochronne drelichowe d. z. 

7. 

Pracownicy 

dydaktyczni – 

laboratorium 

chemii, fizyki, 

pracownia 

metalurgii (IP) 

R – fartuch ochronny d. z. min. 24 m-ce 

O – rękawice ochronne d. z. 

O – gogle ochronne dyżurne 

O – przyłbica ochronna dyżurne 

O – rękawice chroniące przed 

wysokimi temperaturami 

(pracownia metalurgii) 

dyżurne 

8. 

Pracownicy 

administracyjno-

biurowi 

okresowo 

wykonujący 

prace w 

archiwum 

O – fartuch drelichowy dyżurny 

O – rękawice ochronne d. z. 

O – maska p. pyłowa 

(jednorazowa) 
d. z. 

9. 

Pracownicy 

dydaktyczni – 

pracownia 

pielęgniarstwa 

O – rękawice gumowe 

(jednorazowe) 
d. z. 

O – rękawice niejałowe dyżurne 

O – fartuch foliowy (jednorazowy) dyżurny 

 

Objaśnienia: 

R – odzież i obuwie robocze 

O – środki ochrony indywidualnej 

o. z. – okres zimowy (od 1 listopada do 31 marca) 

d. z. – do zużycia 


